Pour toutes ces tâches, le Pape vous remercie, vous encourage. Il 
compte sur vous et vous bénit de tout cœur. Que, par l'intercession de 
la Vierge Marie, la Vierge de la Visitation, l'Esprit Saint vous éclaire 
et entretienne en vous le feu de l'amour, qu'il vous unisse dans le 
cœur unique du Christ! 

I V 

Ad Patres Cardinales, ineunte plenaria congregatione Sacri Collegii, habita.* 

Dilecti ac Venerabiles Fratres Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinales! 

1. Vehementer sincereque gaudeo quod hodie mihi datur ut vos in 

hac Aula, prope sepulcrum beati Petri, in ipso veluti corde Ecclesiae 

iubeam salvere. His annis praeteritis multi ex vobis, etiam saepius, 

ex variis partibus orbis terrarum huc advenerunt, sive ad visenda li

mina Apostolorum, sive propter aliam opportunitatem; hodie vero pe

culiari de causa Patres Cardinales hic in unum congregantur : initium 

enim fit coetus plenarii Sacri Collegii, qui proxime sequitur eiusmodi 

conventum ante tres annos celebratum, ac quidem die quinta mensis No

vembris inchoatum. Talis coetus, hoc modo actus, ab immemorabili — ut 

affirmari posse videtur — non evenit, saltem temporibus recentioribus 

nostraque aetate, exceptis sessionibus Conclavis, sane historia dignis. 

2 Décret sur l'Apostolat des Laïcs, n. 8. 

* Die 23 m. Novembris a. 1982. 
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Amanti animo vos saluto vobisque gratias ago quod invitationi meae 

estis obsecuti, quamquam, ut probe scio, id vobis aliquid incommodi im-

portabat, quoniam occupationes et sollicitudines cotidianae vestrae ma

gnae sunt vosque premunt et angunt. 

Quoniam post tres annos exactos nunc convenimus, facere non pos

sum quin illos commemorem, qui per hoc tempus a Deo in patriam 

caelestem sunt vocati ; sunt autem hi Cardinales, quos mortuos defle-

mus : Alfredus Bengsch, Sergius Pignedoli, Aegidius Vagnozzi, Stepha

nus Wyszynski, Franciscus Seper, Pericles Felici, Ioannes Patricius 

Cody, Carolus C. de Vasconcellos Motta, Ioannes Benelli. Eorum om

nium apud nos viget recordatio, estque eorundem memoria in bene

dictione, atque — de hoc non dubitamus — ipsi apud Deum intercedunt 

pro nobis et pro laboribus nostris quorum usque ad extremum vitae 

fuerunt consortes. 

2. Imprimis reminisci iuvat ea quae tunc dixi 1 ad comprobandam 
confirmandamque necessitatem et opportunitatem indicendi congressio
nes, quas omnia membra Sacri Collegii participent. Huius rei rationes 
modo significantissimo illustrantur respectu habito Concilii Vaticani 
Secundi, quod tam egregie in lumine posuit ((collegialitatem)) totius 
Episcopatus, quod attinet ad sollicitudinem pastoralem de Ecclesia. Haec 
« collegialitas )) plenitudinem consequitur in Concilio Oecumenico. Ni
hilominus, ut eadem « collegialitas » ministerii episcopalis in vita Ec
clesiae evidens efficeretur etiam extra Concilium, exoptata est ab ipso 
Concilio institutio Synodi Episcoporum, cui haec est laus tribuenda 
quod — horum annorum spatio, quorum numerus non est ita magnus 
post Concilium celebratum — multas quaestiones summi momenti pro 
Ecclesia est aggressa.